
BOSAL DPF
DURA ŘADA

www.bosal.com

Významné příležitosti pro trh s náhradními díly

Nová Bosal DPF DURA řada nabízí mnoho výrazných 
možností pro trh s náhradními díly
Více jak 20 milionů osobních a lehkých nákladních vozidel v Evropském 
vozovém parku užívá naftový motor. DPF (filtr pevných částic) je důležitým 
prostředkem ochrany životního prostředí pro naftové motory, který 
zachytává částice sazí ve výfukovém systému. Nahromaděné saze jsou 
spálené ve vysokých teplotách a systém opouští jako pouhý zbytkový 
popel. Tento proces se nazývá “regenerace”. Životnost DPF je přibližně 
150000 km, a poté musí být vyměněn.

Na trhu nová Bosal DPF řada je specifická pro každé auto a návrh 
produktu je založen na nejnovějších technologiích ze segmentu 
OEM (prvovýroba), aby tím byl zajištěn správný výkon jako součást 
kompletního aftermarketového výfukového systému vozidla. 
DPF produktová řada užívá dvě technické specifikace.

Série “DURA” je vybavena kordieritovým substrátem, většinou 
doporučovaným pro dálkové jízdy, zatímco Bosal série „DURA Plus“ 
užívá substrát s karbidy křemíku (SiC), které jsou doporučovány pro 
městský provoz a to včetně užití se systémy start/stop. Bosal nabízí 
integrované řešení DPF-katalyzátor, které je schváleno Evropskou unií 
a má homologaci EC.

BOSNED5004 Leaflet PDF_CZECH_02TM.indd   1 01-12-15   10:45



Více informací na:

www.catalogue.bosal.com
www.bosal.com

Kvůli složitosti systémů následného zpracování výfukových plynů, 
doporučuje Bosal, že výměnu DPF by měli provádět pouze techničtí 
specialisté a teprve poté, co se objeví varovná kontrolka na palubní 
desce a je řádně diagnostikována. Pro podporu zákazníků Bosalu, 
bylo vymyšleno obsáhlé školení, které má zajistit, že nejnovější odborné 
znalosti, poznatky a technické know-how bude sdíleno pro prospěch 
spotřebitele. DPF aditiva

Někteří výrobci vozidel užívají aditiva. Bosal doporučuje používat Eolys® 
aditiva. Tyto produkty jsou dodávány distributory Bosal.

Distributor:

Bosal DPF DURA řada*

BMW 1 série, 3 série 2.0 TD

BMW-MINI One, Cooper 1.6 TD

Citroën Berlingo, C2, C3 (Picasso), C4 (Picasso), C5, C8, Jumpy, Xsara Picasso 1.6 HDI, 2.0 HDI, 2.2 HDI

Fiat Scudo, Ulysse 2.0 (M)JTD, 2.2 JTD

Ford C-Max, Focus (C-Max), Galaxy, Mondeo, S-Max 1.6 TDCI, 2.0 TDCI

Lancia Phedra 2.0 JTD, 2.2 JTD

Mazda 3, 5 1.6 DI, 2.0 CD

Nissan Qashqai 2.0 DCI

Opel Astra, Combo, Zafira 1.3 CDTi, 1.9 CDTi

Peugeot 1007, 206 (CC), 207 (CC), 3008, 307, 308, 406, 407, 5008, 607, 807, Expert (Tepee), Partner (Tepee) 1.6 HDI, 2.0 HDI, 2.2 HDI 

Renault Laguna 1.9 DCI, 2.0 DCI

Suzuki Grand Vitara 1.9 DDIS

Volvo C30, S40, V50 1.6 TD

Výrobce Model Motor

Odborné znalosti aftermarketu

Bosal celosvětově
Bosal je jedním z hlavních výrobců pokročilých systémů řízení emisí 
pro segment OEM (prvovýroba). Ve světě má 34 výrobních závodů. 
Všechny výrobní závody jsou certifikovány TÜV na normu TS16949 
kvality. Propojením svých kompetencí ve svých OEM a AM 
segmentech si Bosal zajišťuje, že jeho zákaznická základna pro 
aftermarket obdrží vždy nejmodernější technologie. Bosal zajišťuje 
optimalizovanou dostupnost produktu-, na Evropském trhu 
druhovýroby, prostřednictvím svých pokročilých logistických systémů, 
podporovaných nejmodernějším elektronickým katalogem. 

Bosal dále doporučuje užití kontrolního 
seznamu a vývojového diagramu pro 
„Diagnostické chyby DPF“, které jsou 
přiloženy ke každému produktu Bosal DPF.

Ideální výkon DPF může být zaručen 
pouze za předpokladu, že vozidlo bylo 
servisováno dle platného servisního 
postupu výrobce.

* Několik příkladů výrobců, modelů a motorů. Další podněty k rozšíření budou aktualizovány měsíčně. 

BOSNED5004 Leaflet PDF_CZECH_02TM.indd   2 01-12-15   10:45


